EMH metering
GmbH & Co. KG
Neu-Galliner Weg 1 • 19258 Gallin
GERMANY
Tel. +49 38851 326-0
Fax +49 38851 326-1129
E-Mail info@emh-metering.com
Web www.emh-metering.com

4 - Prüf-LED für Wirk- und Blindleistung
5 - Typbezeichnung
6 - Typenschlüssel
7 - LC-Anzeige
8 - Auslieferungskonfiguration
9 - Platz für Eigentumsbeschriftung
10 - Gebrauchsanleitung beachten
11 - Schutzart
12 - Angaben zum Betrieb des Zählers
13 - Vorgaben für die Belegung der Messeingänge
14 - Anschlussplan und Klemmenbelegung der Zusatzklemmen,
z.B. für Modemanschluss
15 - Anschlussplan und Klemmenbelegung der Messeingänge und
Geräteversorgung
9
LC-Anzeige
1 2
345
1 - OBIS-Kennzahl
2 - Einheit
3 - Anzeige des aktuellen Netzsystems (siehe auch Tabelle)
4 - Messwert
5 - Cursorfeld (siehe auch Tabelle)
Mögliche Anzeigen des aktuellen Netzsystems:
Anzeige Bedeutung
(abhängig von der Belegung der Eingänge, siehe Tabelle 1a)
1 16,7Hz – Spannung an Kanal 1
5 50Hz – Spannung an Kanal 1
6 60Hz – Spannung an Kanal 1
D DC – Spannung an Kanal 1
    2 Messung des Stromes auf Kanal 2 (zu Spg-Kanal 1)
        1 16,7Hz – Spannung an Kanal 3
        5 50Hz – Spannung an Kanal 3
        6 60Hz – Spannung an Kanal 3
        D DC – Spannung an Kanal 3
        3 Messung des Stromes auf Kanal 3 (zu Spg-Kanal 1)
            4 Messung des Stromes auf Kanal 4 (zu Spg-Kanal 3 oder 1)
10
Cursorfeld:
Cursor Funktion
Q-LED
aus Bezugsgröße der LED ist Wirkenergie
an Bezugsgröße der LED ist Blindenergie
GPS
aus kein GPS-Telegramm empfangen
blinkend GPS-Telegramm empfangen
an gültiges GPS-Telegramm empfangen  Uhr
gerastet
RS
aus keine Kommunikation auf der RS-Schnittstelle
an aktive Kommunikation auf der RS-Schnittstelle
CLK
aus Gangreserve der Geräteuhr nicht erschöpft
an Gangreserve der Geräteuhr erschöpft
F.F
aus Es liegt kein fataler Gerätefehler vor
an Es liegt ein fataler Gerätefehler vor
Firmwareversion
Der EM4TII+ erfüllt ab der Firmwareversion 1.20 alle Anforderungen der
EN 50463:2017 gemäß der (EU) 2018/868.
1 - Aufkleber mit Firmwareversion
11
Installation und Inbetriebnahme
Der Zähler ist für die Wandmontage gemäß DIN 43857-2 geeignet.
Die Abbildung zeigt die für die Dreipunktmontage relevanten Maße.
1 - Plombierung der Zählerkappe
Die Plombierung der Zählerkappe dient der Geräteversiegelung
und darf nicht gelöst werden.

3 - Year and date of manufacture (calendar day in year)
4 - Test LED für active and reactive power
5 - Type designation
6 - Type code
7 - LC display
8 - Delivery configuration
9 - Space for ownership labelling
10 - Observe instructions for use
11 - Degree of protection
12 - Details on operating meter
13 - Specifications for assignment of test inputs
14 - Connection diagram and terminal connection diagram for additional
terminals, e.g. for modem connection
15 - Connection diagram and terminal connection diagram for test
inputs and device power supply
27
LC display
1 2
345
1 - OBIS code
2 - Unit
3 - Display of current network system (see table too)
4 - Measurement value
5 - Cursor field (see table too)
Possible displays of current network system:
Display Meaning
(dependent on assignment of inputs; see table 1a)
1 16.7 Hz – Voltage at channel 1
5 50 Hz – Voltage at channel 1
6 60 Hz – Voltage at channel 1
D DC – Voltage at channel 1
2 Measurement of current at channel 2 (to voltage channel 1)
1 16.7 Hz – Voltage at channel 3
5 50 Hz – Voltage at channel 3
6 60 Hz – Voltage at channel 3
D DC – Voltage at channel 3
3 Measurement of current at channel 3 (to voltage channel 1)
4 Measurement of current at channel 4 (to voltage channel
3 or 1)
28
Cursor field:
Cursor Function
Q-LED
Off Active energy is the LED’s reference value
On Reactive energy is the LED’s reference value
GPS
Off No GPS telegram received
Flashing GPS telegram received
On Valid GPS telegram received  clock coupled
RS
Off No communication on RS interface
On Active communication on RS interface
CLK
Off Device clock power reserve not exhausted
On Device clock power reserve exhausted
F.F
Off No fatal device faults pending
On Fatal device fault pending
Firmware version
EM4TII+ as from firmware version 1.20 meets all the requirements for
EN 50463:2017 as per (EU) 2018/868.
1 - Label with firmware version
29
Installation and start-up
The meter can be wall-mounted as per DIN 43857-2.
The figure here shows the dimensions relevant for three-point mounting.
1 - Cover sealing
The sealing of the cover is intended to seal the device and it
must not be broken.